
OBSAH

Poděkování......................    VII
Seznam použitých zkratek ...................................................................................IX
Seznam předpisů citovaných v kom entáři.................................................... XIII
Předmluva............................................................................................................XVII

ZÁKON č. 145/2010 Sb., O SPOTŘEBITELSKÉM ÚVĚRU A O ZMĚNĚ 
NĚKTERÝCH ZÁ K O N Ů ..................................................................................... I

§ 1-24 ČÁST PRVNÍ SPOTŘEBITELSKÝ Ú V Ě R .................................1
§ I Predmet úpravy..........................................................................1
§ 2 Výjimky z působnosti zákona .................................................7
§ 3 Vymezení některých pojmů .................................................. 23
§ 4 Informace v reklamě............................................................... 55
§ 5 Předsmluvní informace...........................................................64
§ 6 Smlouva, ve které se sjednává spotřebitelský úvěr ............. 78
§ 7 Povinnosti věřitele během trvání spotřebitelského úvěru . .  97
§8 Důsledky porušení informační povinnosti........................ 108
§ 9 Posouzení schopnosti spotřebitele splácet spotřebitelský

úvěr.....................................................................................  112
§ 10 Roční procentní sazba nákladů na spotřebitelský úvěr. . .  129
§ 11 Odstoupení od smlouvy, ve které se sjednává

spotřebitelský ú v ě r .............................................................. 142
§12 Výpověď spotřebitelského ú v ěru ......................................  153
§13 Ukončení oprávnění čerpat spotřebitelský ú v ě r..................155
§ 14 Smlouva o vázaném spotřebitelském úvěru ...................... 157
§15 Předčasné splacení spotřebitelského úvěru ...................... 169
§ 16 Překročení .......................................................................... 179
§17 Některá ustanovení týkající se zprostředkovatelů ..............183
§ 17a Smlouva, ve které se sjednává zprostředkování

spotřebitelského ú v ě ru ......................................................  192
§ 17b Odstoupení od smlouvy, ve které se sjednává

zprostředkování spotřebitelského úvěru...........................  196
§18 Vyloučení použití směnky nebo šeku ................................ 201
§ 18a Zajištění spotřebitelského úvěru.......................................... 211
§ 18b Použití telefonního čísla s vyšší než běžnou ce n o u ......... 218

V



O bsah

§ 19 Dozor nad dodržovaním zákona........................................... 221
§ 20 Správni de lik ty ......................................................................233
§ 21 Odpovědnost za správni delik ty ...........................................253
§22 Společná ustanovení............................................................. 261
§23 Přechodná ustanovení............................................................271
§ 24 Zrušovací ustanovení........................................................... 273

§ 25-26 ČÁST DRUHÁ ZMĚNA ŽIVNOSTENSKÉHO ZÁKONA . .  274
§ 25   274
§ 26 Přechodná ustanovení........................................................... 275

§ 27 ČÁST TŘETÍ ZMĚNA ZÁKONA O ČESKÉ OBCHODNÍ
IN SPEK CI..........................................................................................277
§ 27 ....................................................................................................  277

§ 28 ČÁST ČTVRTÁ ZMĚNA ZÁKONA O ČESKÉ NÁRODNÍ
BANCE ..............................................................................................278
§ 28 ....................................................................................................  278

§ 29 ČÁST PÁTÁ ÚČINNOST ............................................................. 279
§ 29 ....................................................................................................  279

Příloha č .I :  Povinné informace v reklamě .................................................... 280
Příloha ě. 2: Povinné informace před uzavřením smlouvy, ve které se

sjednává spotřebitelský úvěr ...................................................... 284
Příloha ě. 3: Povinné informace ve smlouvě, ve které se sjednává

spotřebitelský úvěr ....................................................................... 301
Příloha ě. 4: Povinné informace po dobu trvání spotřebitelského úvěru

ve formě možnosti přečerpání .................................................... 318
Příloha č. 5: Výpočet roční procentní sazby nákladu na spotřebitelský

úvěr ..................   322
Příloha ě. 6: Formulář pro standardní informace o spotřebitelském

ú v ě ru ................................................................................................345
Příloha ě. 7: Formulář pro informace o spotřebitelském úvěru poskyto

vaném ve formě možnosti přečerpání a za účelem sjednání 
nové smlouvy, kterou se odkládá platba nebo mění způsob 
sp lácen í............................................................................................353

P říloha .....................................................................................................................363
Seznam použité lite ra tu ry ................................................................................... 422
Věcný re js tř ík ........................................................................................................ 425
O au to rov i.............................................................................................................. 427

V I


